
pag.1

COMUNE
DI
MIRANDOLA
Provincia di Modena

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA E AMBIENTE

Nr. 527  DEL 21/06/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO, MODELLO DI DOMANDA E
PRENOTAZIONE DELLA SPESA PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI ENTI ESPONENZIALI DELLE
CONFESSIONI RELIGIOSE PER GLI INTERVENTI DI RIUSO E
RIGENERAZIONE URBANA DEGLI EDIFICI DI CULTO E DELLE
RELATIVE PERTINENZE - CONTRIBUTO 7% U2 RELATIVO ALL'ANNO
2022.



pag.2

nr. proposta  21498

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO, MODELLO DI DOMANDA E PRENOTAZIONE
DELLA SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI
ENTI ESPONENZIALI DELLE CONFESSIONI RELIGIOSE PER GLI INTERVENTI
DI RIUSO E RIGENERAZIONE URBANA DEGLI EDIFICI DI CULTO E DELLE
RELATIVE PERTINENZE - CONTRIBUTO 7% U2 RELATIVO ALL'ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con atto di Giunta Comunale n° 118 del 15/06/2023, esecutivo ai sensi di legge, è stato
approvato il consuntivo delle entrate da permessi di costruire, S.C.I.A. onerose e dalle sanzioni
amministrative dell'anno 2022, la cui parte relativa al contributo afferente agli oneri di
urbanizzazione secondaria U2 ammonta ad € 279.465,49 dando atto che la quota da destinare al
7% U2, quale contributo, agli Enti esponenziali delle confessioni religiose per gli interventi di riuso
e rigenerazione urbana degli edifici di culto e delle relative pertinenze, risulta essere pari ad €
19.562,59, approvando contestualmente anche i criteri per l'assegnazione del contributo e lo
schema di bando e di domanda, per la concessione dei contributi in oggetto.

Ritenuto di dover dare attuazione a tale delibera impegnando le risorse ed approvando il bando ed
il modello di domanda;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di attività di competenza del Servizio Urbanistica ed Edilizia;

Individuato il responsabile del procedimento individuato nella persona dell'arch. Carlo Caleffi;

Rilevato che in capo al responsabile del procedimento non sussistono situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interessi;

In forza del provvedimento di attribuzione di posizione organizzativa e nel rispetto di quanto in
esso contenuto;

Visti:
- l’art. 67 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27 febbraio 2023 d'approvazione del bilancio di
previsione 2023 - 2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2023 d'approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 02 marzo 2023 d'approvazione del P.E.G. 2023 -
2025;

D E T E R M I N A

1. di approvare il Bando per la concessione di contributi a favore degli Enti esponenziali delle
confessioni religiose per gli interventi di riuso e rigenerazione urbana degli edifici di culto e
delle relative pertinenze - contributo 7% U2 relativo all'anno 2022 (Allegato 1) ed il relativo
modello di domanda predisposto per accedere al contributo in parola (Allegato 2), parti
sostanziali ed integranti del presente bando;



pag.3

2. di procedere alla pubblicazione del Bando e del modello di domanda all'Albo Pretorio
informatico e sul sito Web del Comune di Mirandola alla sezione Amministrazione trasparente,
fino al 30 giugno 2023 quale termine ultimo per la presentazione delle domande;

3. di prenotare la suddetta spesa di € 19.562,59 al Capitolo 72070/3 "Urbanistica - Trasferimenti
ad Istituti religiosi (7% U2)", Centro di Costo 0301, P.C.F. 2.03.04.01.001, Codice Obiettivo
2023_UR_00;

4. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio
Ragioneria e diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di sua competenza.

Il Responsabile del Servizio
CARLO CALEFFI

(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005)

ANNOTAZIONI CONTABILI
La spesa di € 19.562,59 trova imputazione all'impegno n. 3156/23 al Capitolo 72070/3 "Urbanistica
- Trasferimenti ad Istituti religiosi (7% U2)", Centro di Costo 0301, P.C.F. 2.03.04.01.001, Codice
Obiettivo 2022_UR_00, Cod. Fin. 20 (oneri urbanizzazione).


